Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 октября 2021 года                                                              № 588

О мерах по предупреждению пожаров

и организации их тушения в осенне-зимний

пожароопасный период 2021-2022 годов

В целях усиления противопожарной защиты в осенне-зимний период

на территории города Черемхово, руководствуясь п. 1 ст. 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 19, 34, 37

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от

16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного

режима в Российской Федерации», п. 11 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории города Черемхово в осенне-зимний

пожароопасный период 2021-2022 годов согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от

организационно-правовых форм и видов собственности, расположенных на

территории города Черемхово, к исполнению п.п. 3, 4 Плана мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности на территории города Черемхово в

осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 11 октября 2019 года № 813 «О мерах по предупреждению

пожаров и организации их тушения в осенне-зимний пожароопасный период

2019-2020 годов».

 4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания утратившим силу в соответствии с п. 3 настоящего постановления.

 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

  2

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения

Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 8 октября 2021 года  № 588

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

города Черемхово в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

Дата

исполнения

1 2 3 4

1 Проведение заседания по постановке

задач к осенне-зимнему

пожароопасному периоду 2021-2022

годов

Председатель

КЧС и ОПБ

города Черемхово

ноябрь

2021 года и

февраль 2022

года

2 Организация сбора, обобщения и

представления информации о пожарной

обстановке на территории города

Черемхово

МКУ «ЕДДС

г. Черемхово»

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

3 Обеспечение готовности систем связи и

оповещения населения, уточнение

порядка оповещения населения в случае

возникновения чрезвычайной ситуации

МКУ «ЕДДС

г. Черемхово»

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

4 В соответствии с требованиями

постановления Правительства

Российской Федерации от 16 сентября

2020 года № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в

Российской Федерации»:

- назначение ответственных за

обеспечение пожарной безопасности;

- разработка инструкции о мерах

пожарной безопасности и эвакуации

людей;

- проведение обучения и тренировок по

предупреждению и тушению возможных

пожаров;

- проведение внеплановых

инструктажей по пожарной

безопасности;

- оформление информационных стендов

по пожарной безопасности

Руководители

организаций

независимо от

организационно-

правовых форм и

видов собственности,

расположенные на

территории города

Черемхово

(далее – руководители

организаций)

октябрь-ноябрь

2021 года

5 Проведение противопожарной опашки и

обустройство защитными

минерализованными полосами в местах

примыкания населенных пунктов к

лесным массивам, включая организацию

и проведение противопожарных

вырубок

Отдел ГО и ЧС,

старосты отдаленных

поселков

октябрь 2021

года

  2

1 2 3 4

6 Проведение месячника пожарной

безопасности

Руководители

организаций

октябрь-ноябрь

2021 года

7 Проведение проверки готовности

пунктов временного размещения людей

Отдел ГО и ЧС

до 1 декабря

2021 года

8 Обеспечение беспрепятственного

подъезда к зданиям и сооружениям на

территории города Черемхово

ООО УК

«Черемховская»,

ООО УК

«Храмцовская»,

ООО «Горизонт»

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

9 Организация контроля за проведением

пожарно-технического обследования

объектов жизнеобеспечения и жилого

фонда города Черемхово

ООО УК

«Черемховская»,

ООО УК

«Храмцовская»,

ООО «Горизонт»

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

10 Проведение профилактических

рейдовых мероприятий по социально-

неблагополучным семьям, в целях

разъяснения правил пожарной

безопасности

КДН и ЗП

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

11 Организация в средствах массовой

информации разъяснительной работы с

населением по соблюдению правил

пожарной безопасности в осенне-

зимний период 2021-2022 годов

Отдел ГО и ЧС,

консультант по работе

со средствами

массовой информации

отдела по

организационной,

кадровой работе и

контролю управления

делами

администрации

города Черемхово

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

12 Проведение открытых уроков, конкуров,

викторин и других мероприятий,

направленных на ознакомление

учащимися правил поведения при

пожаре

Управление

образования

администрации

города Черемхово

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

13 Организация круглосуточного

дежурства ответственных за

обеспечение пожарной безопасности в

выходные дни, связанные с

новогодними праздниками

Руководители

организаций,

МКУ «ЕДДС

г. Черемхово»

до 15 декабря

2021 года

14 Организация контроля за наличием и

содержанием в исправном состоянии

средств обеспечения пожарной

безопасности жилых и общественных

зданий, находящихся в муниципальной

собственности

КУМИ

осенне-зимний

период 2021-

2022 годов

Примечание:

- КЧС и ОПБ – комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности;

  2

- МКУ «ЕДДС г. Черемхово» - муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба города Черемхово»;

- Отдел ГО и ЧС – отдел ГО и ЧС, по работе с правоохранительными

органами администрации города Черемхово;

- ООО – общество с ограниченной ответственностью;

- УК – управляющая компания;

- КДН и ЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в

муниципальном образовании «город Черемхово»;

- КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации города Черемхово.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова